
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ              ΑΔΑ: 45ΟΒ46Ψ842-6ΙΕ 
Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/94/13.10.2011   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
 

Τακτικής Συνεδρίασης με αριθμό 26/30.8.2011 
Της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

 
                                                 ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18.00  
                                                ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 21.00 

 
 

  ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΡΟΣΕ-
ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΟΧΩ-
ΡΗΣΗΣ 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σωκράτης Αλεξιάδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης Αναπλ. Γεν. 
Γραμματέας 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γρηγόριος Γρηγοριάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηρακλής Δρούλιας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σπυρίδων Ζαννιάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Παπαδόπουλος Μέλος 19.35 ΛΗΞΗ 

 Ευστάθιος Τσέγκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Φούρκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠOΝΤΕΣ : Νικόλαος Μήλης Μέλος   

 Αθανάσιος Μπούμης Μέλος   
 Αλέξανδρος Παπασπυρίδης Μέλος   
Παρίστανται από  
το Προεδρείο της 
Αντιπροσωπείας 
ΤΕΕ 

Ιωάννης Θεοδωράκης 
Ιωάννης Κυριακόπουλος  
 

Πρόεδρος 
Γεν. Γραμματέας 
 

18.30 
ΕΝΑΡΞΗ 

 
 

20.30 
ΛΗΞΗ 

 

Παρίσταται επίσης  η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια Τ.Ε.Ε.  
                                     

 
 Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  
 

 
 
 
 
ΕΝΑΡΞΗ 

 
 
 
 

ΛΗΞΗ 
 

 
 
 
 

 

 

 



 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 
  

1.     Εισηγήσεις Διευθύνσεων και Ανεξάρτητων Τμημάτων 
·        Γενικής Διεύθυνσης 
·        Διεύθυνσης Διοικητικού 
·        Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
·        Διεύθυνσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών    

 Σχέσεων 
  

    2.     Ενημέρωση 
   

 
Απόφ.Α1/Σ26/2011 Δημοσίευση πρόσκλησης στο Ε.Δ. για συμμετοχή στον κατάλογο 

Διαιτητών του Τ.Ε.Ε. 
 Η Δ.Ε., μετά από εισήγηση της υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη την 

παράγρ. 1 του άρθρου 6 του Π.Δ. 723/79 “περί συστάσεως παρά τω 
Τ.Ε.Ε. μονίμου διαιτησίας”, αποφασίζει τη δημοσίευση πρόσκλησης 
στο Ενημερωτικό Δελτίο του Τ.Ε.Ε. και στο newsletter του Τ.Ε.Ε. για 
συμμετοχή στον κατάλογο Διαιτητών του Τ.Ε.Ε. για τη διετία 2012 – 
2013. 

 Επίσης η Δ.Ε., αποφασίζει να αναρτηθεί η παραπάνω πρόσκληση και 
στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε., όπου θα παραμείνει συνεχώς μέχρι 
15.11.2011.  

 Διευκρινίζεται ότι η προθεσμία για την υποβολή δηλώσεων  
συμμετοχής στον κατάλογο που προβλέπεται από την παράγραφο 1 
του άρθρου 6 του Π.Δ. 723/1979 είναι η 15η Νοεμβρίου 2011 και ότι 
μέχρι την προθεσμία αυτή θα επαναλαμβάνονται οι δημοσιεύσεις της 
πρόσκλησης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 
 Στο σημείο αυτό (18.30) προσήλθε στη συνεδρίαση ο 
Ι.Θεοδωράκης  Πρόεδρος Αντιπροσωπείας. 

 
Αποφ.Α2/Σ26/2011 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στους δικηγόρους του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας κ.κ. Παναγιώτη Μακαρίτη και Μαρία 
Ιωαννίδου λόγω λύσης της σύμβασης έμμισθης εντολής με το Τ.Ε.Ε. 

 Α) ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΑΚΑΡΙΤΗ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τη με αριθ. πρωτ. 2595/26.01.2011 απόφαση του Προέδρου 
του Τ.Ε.Ε., που αφορά στη διαπιστωτική πράξη λύσης της σύμβασης 
έμμισθης εντολής με το Τ.Ε.Ε. του δικηγόρου Παναγιώτη Μακαρίτη 
του Κωνσταντίνου από 31.12.2010,   



 3 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.Δ. 3026/1954 «Κώδικας 
περί Δικηγόρων», στις οποίες αναφέρεται ότι «όσοι έχουν υπηρεσία 
άνω των οκτώ ετών προστίθεται για κάθε επί πλέον έτος υπηρεσίας 
αμοιβή ενός και ημίσεος μηνός αποζημίωση, η οποία δεν δύναται να 
υπερβεί τις τριάντα πάγιες αμοιβές κατ’ ανώτατο όριο», 
3. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του παραιτηθέντος 
δικηγόρου, από τα οποία προκύπτει ότι ο ανωτέρω, γεννημένος την 
06.07.1937,  υπηρέτησε στο Γραφείο Δικαστικού του ΤΕΕ από 
02.11.1981 σε κενή οργανική θέση δικηγόρου, με έμμισθη εντολή, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 2508/08.10.1981 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ, 
με συνολική υπηρεσία είκοσι εννέα (29) χρόνια και δύο (2) μήνες, 
4. Το με αριθ. πρωτ. 15435/14.07.2011 έγγραφο του ΤΕΕ προς το 
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με το οποίο ζητήθηκε ενημέρωση-επιβεβαίωση για την 
ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τον υπολογισμό της αποζημίωσης των 
δικηγόρων, σε περίπτωση λύσης της σύμβασης έμμισθης εντολής με το 
ΤΕΕ, 
5. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β15/155/13883/05.08.2011 
απαντητική επιστολή του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με το ως άνω ερώτημά μας, 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης», σύμφωνα με τις οποίες έχουν μειωθεί κατά 12% το επίδομα 
Θέσης Ευθύνης και κατά 30% το επίδομα δώρου Πάσχα, 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του 
της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο», σύμφωνα 
με τις οποίες έχουν καθορισθεί το επίδομα αδείας σε διακόσια 
πενήντα (250) ευρώ και το επίδομα δώρου Χριστουγέννων σε 
πεντακόσια (500) ευρώ και επί πλέον το επίδομα Θέσης Ευθύνης 
μειώθηκε κατά 8%, 
8. Την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011-§2.1) της παριστάμενης 
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού κ. Αικ. Τραντάλη 
    Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Την καταβολή αποζημίωσης στo δικηγόρο κ. Παναγιώτη Μακαρίτη 
ως εξής: 
Βασικός μισθός  1.666,00  € 
Κίνητρο απόδοσης    100,00  € 
Επίδομα οικογ. Βαρών 35,00  € 
Σύνολο μηνιαίων πάγιων αμοιβών  1.801,00  € 
Σύνολο ετήσιων πάγιων αμοιβών 
1.801,00 € X 12 μήνες=  

 
21.612,00  € 



 4 

Επίδομα Δώρου Πάσχα  583,10  € 
Επίδομα Άδειας  250,00  € 
Επίδομα Δώρου Χριστουγέννων  500,00  € 
Σύνολο ετήσιων πάγιων αμοιβών με 
δώρα 

22.945,10  € 

Μηνιαίες πάγιες αμοιβές για τον 
υπολογισμό της αποζημίωσης: 22.945,10 
: 12 μήνες = 

 
1.912,09  € 

Σύμφωνα με το χρόνο υπηρεσίας του δικηγόρου, η αποζημίωση είναι 
ίση με τις πάγιες αμοιβές τριάντα (30) μηνών ήτοι: 
Ποσό αποζημίωσης 1.912,09 X 30 μήνες αποζημίωση = 
57.362,75 € 

 

Το ποσό, που δεσμεύεται, είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης. 
 Β) ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ κ. ΜΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθ. πρωτ. 2592/26.01.2011 απόφαση του Προέδρου 
του Τ.Ε.Ε., που αφορά στη διαπιστωτική πράξη λύσης της σύμβασης 
έμμισθης εντολής με το Τ.Ε.Ε. της δικηγόρου Μαρίας Ιωαννίδου του 
Εμμανουήλ από 31.12.2010,   
2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.Δ. 3026/1954 «Κώδικας 
περί Δικηγόρων», στις οποίες αναφέρεται ότι «όσοι έχουν υπηρεσία 
άνω των οκτώ ετών προστίθεται για κάθε επί πλέον έτος υπηρεσίας 
αμοιβή ενός και ημίσεος μηνός αποζημίωση, η οποία δεν δύναται να 
υπερβεί τις τριάντα πάγιες αμοιβές κατ’ ανώτατο όριο», 
3. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της παραιτηθείσας 
δικηγόρου, από τα οποία προκύπτει ότι γεννήθηκε την 23-02-1945 και 
υπηρέτησε στο Γραφείο Δικαστικού του ΤΕΕ από 01-01-1976 με 
σύμβαση έμμισθης εντολής αορίστου διάρκειας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 1144/11-12-1975 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ, με συνολική 
υπηρεσία 35 χρόνια. 
4. Το με αριθ. πρωτ. 15435/14.07.2011 έγγραφο του ΤΕΕ προς το 
Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με το οποίο ζητήθηκε ενημέρωση-επιβεβαίωση για την 
ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τον υπολογισμό της αποζημίωσης των 
δικηγόρων, σε περίπτωση λύσης της σύμβασης έμμισθης εντολής με το 
ΤΕΕ, 
5. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β15/155/13883/05.08.2011 
απαντητική επιστολή του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με το ως άνω ερώτημά μας, 



 5 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης», σύμφωνα με τις οποίες έχουν μειωθεί κατά 12% το επίδομα 
Θέσης Ευθύνης και κατά 30% το επίδομα δώρου Πάσχα, 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της 
Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο», σύμφωνα με τις 
οποίες έχουν καθορισθεί το επίδομα αδείας σε διακόσια πενήντα 
(250) ευρώ και το επίδομα δώρου Χριστουγέννων σε πεντακόσια 
(500) ευρώ και επί πλέον το επίδομα Θέσης Ευθύνης μειώθηκε κατά 
8%, 
8. Την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011-§2.2) της παριστάμενης 
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού κ. Αικ. Τραντάλη 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Την καταβολή αποζημίωσης στη δικηγόρο κ. Μαρία Ιωαννίδου ως εξής: 
Βασικός μισθός  1.66    
Κίνητρο απόδοσης    10    
Επίδομα οικογ. βαρών 3    
Σύνολο μηνιαίων πάγιων αμοιβών  1.80    
Σύνολο ετήσιων πάγιων αμοιβών 
1.801,00 € X 12 μήνες=  

 
21.61    

Επίδομα Δώρου Πάσχα  58    
Επίδομα Άδειας  25    
Επίδομα Δώρου Χριστουγέννων  50    
Σύνολο ετήσιων πάγιων αμοιβών με δώρα 22.94    
Μηνιαίες πάγιες αμοιβές για τον υπολογισμ   
αποζημίωσης: 22.945,10 : 12 μήνες = 

 
1.91    

Σύμφωνα με το χρόνο υπηρεσίας της δικηγόρου, η αποζημίωση είναι ίση με 
τις πάγιες αμοιβές τριάντα (30) μηνών ήτοι: 
Ποσό αποζημίωσης 1.912,09 X 30 μήνες αποζημίωση = 57.362    
Το ποσό, που δεσμεύεται, είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης. 
Ο Ι.Φούρκας Μέλος Δ.Ε. ψηφίζει ΛΕΥΚΟ.  

 
Απόφ.Α3/Σ26/2011  Άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα Αττικής 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011/ 
§3.1) του παρισταμένου προϊσταμένου του τμήματος Εσόδων-
Συνδρομών κ.Παν.Ρήγα, αποφασίζει να ανοιχθεί λογαριασμός όψεως 



 6 

στην Τράπεζα Αττικής άτοκος για την κατάθεση σε αυτό αμοιβών 
μηχανικών που προκύπτουν από δικαστικές αποφάσεις στο όνομα του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας για λογαριασμό μηχανικών ή 
τεχνικών εταιρειών. 
Μετά την κατάθεση και μετά το ανάλογο valeur θα γίνεται μεταφορά 
των ποσών σε τραπεζικό λογαριασμό των μηχανικών ή τεχνικών 
εταιρειών ή άλλων δικαιούχων, βάσει απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΤΕΕ, με εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ, 
αφού θα έχουν εισπραχθεί τα δικαιώματα του ΤΕΕ.  
Η προμήθεια της μεταφοράς χρημάτων θα βαρύνει τους δικαιούχους.  
Αρμόδιοι για το λογαριασμό του Τεχνικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδας στην Τράπεζα Αττικής θα είναι: 
1. Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ κ. Χρήστος Σπίρτζης αναπληρούμενος 
(κατά σειρά) σε περίπτωση κωλύματος από τους:  

2. κ. Σωκράτη Αλεξιάδη Α΄ Αντιπρόεδρο Δ.Ε. του ΤΕΕ και  

3. κ. Θεόδωρο Σεραφίδη Β΄ Αντιπρόεδρο Δ.Ε. του ΤΕΕ. 

  Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 
Απόφ.Α4/Σ26/2011 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος  Νομού Ευβοίας 

του Τ.Ε.Ε, Οικονομικής Χρήσης 2011 
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 
1) Την υπ’ αριθμ. 5/21.6.2011 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 
Τμήματος Ν. Ευβοίας του Τ.Ε.Ε., 
2) Την από 11/07/2011 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2011, 
3) Την υπ’ αριθμ. Α19/Σ7/2011 Απόφασης της Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε. με την 
οποία έγινε ο καθορισμός της Ετήσιας Επιχορήγησης των 
Περιφερειακών Τμημάτων Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2011, 
4) Την εισήγηση (αρ.πρωτ. 80/29.8.2011-§3.2) του παριστάμενου 
προϊσταμένου του Τμήματος Εσόδων – Συνδρομών κ.Παν.Ρήγα, 
εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος Ν. 
Ευβοίας, όπως παρακάτω: 

 
Τακτική 
Επιχορήγη
ση 

Έκτακτη 
Επιχορήγη
ση 

Λοιπές 
Επιχειρήσε
ις 

Κρατήσεις 
Λοιπά 
Έσοδα 

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

166.500,00 
€ 

18.500,00 
€ 

95.061,25 96.317,05 
€ 

43.421,70 
€ 

419.800,00 
€ 

419.800,00  
€ 

 



 7 

Ορίζεται ότι στον Κ.Α. 0831 θα εκδίδονται χρηματικά εντάλματα 
προπληρωμής. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α5/Σ26/2011 Προμήθεια και εγκατάσταση αδειών λογισμικού RDBMS ORACLE 
EE 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την προμήθεια και εγκατάσταση, σε 
υπάρχοντα εξοπλισμό του ΤΕΕ, αδειών λογισμικού RDBMS 
ORACLE EE για 2 CPU. Σκοπός της εγκατάστασης είναι η προσθήκη 
ενός ακόμη κόμβου RDBMS στους 2 υπάρχοντες έτσι ώστε να 
βελτιωθεί η ταχύτητα και η διαθεσιμότητα. Το κόστος της προμήθειας 
και της εγκατάστασης είναι περίπου 20.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α6/Σ26/2011 Προμήθεια και εγκατάσταση πρόσθετης μνήμης σε 6 εξυπηρετητές 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την προμήθεια και εγκατάσταση 
πρόσθετης μνήμης 8GB σε 6 εξυπηρετητές προκειμένου να μπορούν 
να δέχονται περισσότερους ταυτόχρονους συνδεδεμένους μηχανικούς. 
Το κόστος της προμήθειας και της εγκατάστασης είναι περίπου 
14.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α7/Σ26/2011 Ανάθεση υπηρεσιών υλοποίησης σχήματος βάσης δεδομένων για την 
αποτύπωση δηλώσεων ακινήτων 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την ανάθεση υπηρεσιών υλοποίησης 
σχήματος βάσης δεδομένων για την αποτύπωση δηλώσεων ακινήτων 
στον Δρ ΗΜ, Αρκουμάνη Κων/νο. Στο σχήμα της βάσης δεδομένων 
θα περιλαμβάνονται δεδομένα των δηλούντων μηχανικών και 
ιδιοκτητών, η χωροθέτηση του ακινήτου, το είδος των πολεοδομικών 
παραβάσεων, το μέγεθος των παραβάσεων και λοιπά βοηθητικά 
δεδομένα. Η βάση δεδομένων θα έχει όλα τα βοηθητικά αρχεία 
αναφοράς (δήμοι, πολεοδομικά γραφεία, ταχ. κώδικες κλπ), θα είναι 
απολύτως κανονικοποιημένη και θα εφαρμόζει τους κανόνες ελέγχου 
δεδομένων που απαιτούνται. 
Η βάση δεδομένων θα παραδοθεί σε σχεσιακό μοντέλο και κώδικα 
υλοποίησης SQL. 
Το κόστος της ανάθεσης θα είναι 20.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 



 8 

Αποφ.Α8/Σ26/2011 Ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης εφαρμογής διαχείρισης δηλώσεων 
αυθαιρέτων με πιστοποίηση Μελών ΤΕΕ και Τεχνολόγων 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας  κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης 
εφαρμογής διαχείρισης δηλώσεων αυθαιρέτων με πιστοποίηση 
Μελών ΤΕΕ και Τεχνολόγων στην Δρ. ΗΜ Σαρρή Ελένη. Η 
εφαρμογή πρέπει να υποστηρίζει την πιστοποίηση της ταυτότητας 
των υπεύθυνων μελών ΤΕΕ και Τεχνολόγων, να παρέχει γραφικό 
περιβάλλον μέσω browser για την εισαγωγή και διαχείριση των 
δηλώσεων αυθαιρέτων, να ακολουθεί την υπάρχουσα αρχιτεκτονική 
των εφαρμογών του ΤΕΕ (J2EE, JSF/ADF, ORACLE RDBMS, 
ORACLE APPLICATION SERVER), να διαθέτει δυνατότητα 
κατανομής φορτίου και υψηλής διαθεσιμότητας (cluster). 
Το λογισμικό θα παραδοθεί σε πηγαίο κώδικα και εγκατεστημένο και 
παραμετροποιημένο στον εξοπλισμό του ΤΕΕ. 
Το κόστος της ανάθεσης θα είναι 20.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α9/Σ26/2011 Ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης αλγόριθμου υπολογισμού προστίμων 
αυθαιρέτων 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης 
αλγόριθμου υπολογισμού προστίμων αυθαιρέτων στον Τεχνολόγος 
Πληροφορικής Λάρδη Κων/νο. Η αλγόριθμος θα συνδυάζει τα 
στοιχεία του είδους της πολεοδομικής παράβασης και τα αντίστοιχα 
μεγέθη και σύμφωνα με την νομοθεσία θα υπολογίζει το πρόστιμο 
τακτοποίησης. Ο κώδικας θα πρέπει να βασίζεται στην ανάγνωση 
δεδομένων από RDBMS ORACLE και πρέπει να είναι υλοποιημένος 
σε JAVA ή PL/SQL. 
Το λογισμικό θα παραδοθεί σε πηγαίο κώδικα και εγκατεστημένο και 
παραμετροποιημένο στον εξοπλισμό του ΤΕΕ. 
Το κόστος της ανάθεσης θα είναι 20.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α10/Σ26/2011 Ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης συστήματος προγραμματισμού και 
επιστροφής εισπράξεων προστίμων τακτοποίησης αυθαιρέτων. 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου, αποφασίζει την ανάθεση υπηρεσιών ανάπτυξης 
συστήματος προγραμματισμού και επιστροφής εισπράξεων 
προστίμων τακτοποίησης αυθαιρέτων στον  κ.Νικόλαο Γιαμαρέλο 
επιστήμονα πληροφορικής με εμπειρία σε πληρωμές διαφόρων τελών 



 9 

ακινήτων μέσω ΔΙΑΣ,  ΚΕΠΥΟ. Το σύστημα πρέπει να βασίζεται σε 
δεδομένα τα οποία θα περιέχουν κωδικούς ελέγχου της ακρίβειας της 
πληκτρολόγησης (check digits) και θα δέχονται αρχεία από 
Τραπεζικά Ιδρύματα τα οποία θα ελέγχονται για την ακεραιότητά 
τους και θα εισάγονται στην μερίδα κάθε δήλωσης αυθαιρέτου. 
Τα δεδομένα αιτήσεων πληρωμών και επιστροφών πληρωμών θα 
τηρούνται σε RDBMS ORACLE. 
Το λογισμικό θα παραδοθεί σε πηγαίο κώδικα και εγκατεστημένο και 
παραμετροποιημένο στον εξοπλισμό του ΤΕΕ. 
Το κόστος της ανάθεσης θα είναι 20.000€ + ΦΠΑ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Αποφ.Α11/Σ26/2011 Συγκρότηση ομάδας εργασίας για την παρακολούθηση και την 
ολοκλήρωση υποσυστημάτων εισαγωγής και διαχείρισης δηλώσεων 
αυθαιρέτων και πληρωμών προστίμων. 
Η  Διοικούσα Επιτροπή έχοντας υπόψη:  
1. To άρθρο 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί ΤΕΕ κειμένων διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/1984 και 
τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του 
Ν.2166/93, 

2. Το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991, 
3. Την εισήγηση του παριστάμενου προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. Παναγιωτόπουλου,  
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. Συγκροτεί ομάδα εργασίας αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
Παναγιωτόπουλο Νικόλαο, Δρ ΜΜΜ 
Αδαμόπουλο Γεώργιο, ΗΜ & Μηχ. Η/Υ 
Αναγνωστάκη Άννα, ΧΜ  
Αυγερινόπουλο Ευάγγελο, Επιστήμονα Πληροφορικής 
Κοτσώλη Γεώργιο, ΗΜ & Μηχ. Η/Υ 
Ξηρό Παναγιώτη, ΗΜ & Μηχ. Η/Υ 
   
Aναθέτει στην παραπάνω ομάδα εργασίας την παρακολούθηση και 
την ολοκλήρωση υποσυστημάτων εισαγωγής και διαχείρισης 
δηλώσεων αυθαιρέτων και πληρωμών προστίμων. Αντικείμενο της 
ΟΕ είναι η παρακολούθηση της υλοποίησης των υποσυστημάτων, 
ο έλεγχός τους και η ολοκλήρωσή τους σε αρμονία με τα 
υπάρχοντα συστήματα του ΤΕΕ. 
 

2. Ορίζει ως χρόνο παράδοσης του έργου τους 6 μήνες. 
3. Ορίζει ως υπεύθυνο για την παρακολούθηση, την παραλαβή και 

τον έλεγχο της καλής εκτέλεσης του έργου τον Πρόεδρο Τ.Ε.Ε. 
Χρ. Σπίρτζη. 



 10 

4. Καθορίζει το ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) ως 
αποζημίωση της ομάδας (υποκείμενη στις νόμιμες κρατήσεις και 
παρακρατήσεις) το οποίο θα κατανεμηθεί στα μέλη της Ομάδας 
Εργασίας, τμηματικά ή μετά την παράδοση του έργου, που θα 
βεβαιώνεται με πρωτόκολλο παραλαβής για την προσφορά κάθε 
μέλους της ομάδας εργασίας από τους παραπάνω υπευθύνους και 
θα καταβάλλεται με απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής. Η 
αποζημίωση αυτή θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 9761 του 
προϋπολογισμού Τ.Ε.Ε. οικονομικών ετών 2011 και 2012. 

Τέλος, η Διοικούσα Επιτροπή διευκρινίζει ότι: 
1. Αν το έργο δεν συμπληρωθεί και παραδοθεί στην παραπάνω 

προθεσμία, η παρούσα ανάθεση δεν ισχύει και τα μέλη της 
Ομάδας δέχονται ότι, παραιτούνται από κάθε απαίτηση 
αποζημίωσής τους από το ΤΕΕ, για τμήμα ή το σύνολο του έργου 
που τους ανατίθεται με την παρούσα απόφαση. 

2. Η ανάθεση γίνεται ανεξάρτητα από την τυχόν υπαλληλική 
ιδιότητα ορισμένων από τους παραπάνω και η εκτέλεσή του θα 
γίνεται εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 

Απόφ.Α12/Σ26/2011 Αποστολή του κ. Ευστάθιου Τσέγκου, Πολιτικού Μηχανικού, 
Μέλους της Δ.Ε., Γεν. Γραμματέα του ECEC, ως εκπροσώπου του 
ΤΕΕ στη Συνάντηση με τον Πρόεδρο και τον Ταμία της Ένωσης 
Ευρωπαϊκών Επιμελητηρίων Μηχανικών (ECEC) για τον 
προϋπολογισμό του Οργανισμού για το 2012 και την προετοιμασία 
της διοργάνωσης της Ημερίδας με τίτλο: “First European Engineers’ 
Day”, που θα πραγματοποιηθεί στη Βιέννη (Αυστρία) στις 1 
Σεπτεμβρίου  2011 

 Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  
2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της 
3. τα από 12 & 17/8/2011 ηλεκτρονικά μηνύματα 
4. την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011- §4.1.1)της παριστάμενης 
προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης κ.Όλγας 
Καλαντζοπούλου      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
όπως, στη Συνάντηση με τον Πρόεδρο και τον Ταμία της Ένωσης 
Ευρωπαϊκών Επιμελητηρίων Μηχανικών (ECEC) για τον 



 11 

προϋπολογισμό του Οργανισμού για το 2012 και την προετοιμασία 
της διοργάνωσης της Ημερίδας με τίτλο: “First European Engineers’ 
Day”, που θα πραγματοποιηθεί στη Βιέννη (Αυστρία) στις 1 
Σεπτεμβρίου  2011, μεταβεί από 1 έως 2 Σεπτεμβρίου 2011 ως 
εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (ημερήσια αποζημίωση - 
Προϋπολογισμός 85,00 €), ο κ. Ευστάθιος Τσέγκος, Πολιτικός 
Μηχανικός, Μέλος της Δ.Ε του ΤΕΕ, Γεν. Γραμματέας του ECEC.   

 Η Ημερίδα με τίτλο: “First European Engineers’ Day” 
προγραμματίζεται  στο πλαίσιο της επόμενης Γενικής  Συνέλευσης 
της Ένωσης Ευρωπαϊκών Επιμελητηρίων Μηχανικών (ECEC) που θα 
πραγματοποιηθεί στις Βρυξέλλες το Δεκέμβριο του 2011. 

 Διευκρινίζεται ότι τα έξοδα μετάβασης και διαμονής θα καλυφθούν 
από τον Οργανισμό. 

 Ημερήσια αποζημίωσή του ορίζεται το ποσό των 85,00 €   
 Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

 Στο σημείο αυτό (19.35) προσήλθε στη συνεδρίαση ο 
κ.Ι.Παπαδόπουλος Μέλος Δ.Ε.   

 
Απόφ.Α13/Σ26/2011 Αποστολή της κ. Μαρίας Κουρμπανά, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Γεν. 

Γραμματέα του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στη 
συνεδρίαση του Ευρωπαϊκού Φόρουμ για τις Αρχιτεκτονικές 
Πολιτικές (European Forum for Architectural Policies - EFAP), που 
θα πραγματοποιηθεί στο Gdansk (Πολωνία) από 18 έως 20 
Σεπτεμβρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη  

  δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της   
  Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  

2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της και 
3. την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 16479/28.7.2011 αίτηση του 
ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ με συνημμένα σχετικά με την εκδήλωση έγγραφα και 
4. την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011- §4.1.2)της παριστάμενης 
προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης κ.Όλγας 
Καλαντζοπούλου      

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 



 12 

όπως, στη συνεδρίαση του Ευρωπαϊκού Φόρουμ για τις 
Αρχιτεκτονικές Πολιτικές (European Forum for Architectural Policies 
- EFAP), που θα πραγματοποιηθεί στο Gdansk (Πολωνία) από 18 έως 
20 Σεπτεμβρίου 2011, μεταβεί από 18 έως 21 Σεπτεμβρίου 2011, ως 
εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, διαμονή - 
Προϋπολογισμός 800,00 €), η κ. Μαρία Κουρμπανά, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, Γεν. Γραμματέας του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ. 
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Απόφ.Α14/Σ26/2011 Αποστολή της κ. Κωνσταντίνας Μπριλλάκη, Αγρονόμου-

Τοπογράφου Μηχανικού, Μέλους της Γερμανικής Ένωσης 
Τοπογραφίας (VDW) & του Συλλόγου Τοπογράφων Μηχανικών 
Γερμανίας (VDV), ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στο ετήσιο Συνέδριο 
INTERGEO,  την έκθεση που το συνοδεύει και το διήμερο Σεμινάριο 
Κτηματολογίου (Ακαδημία INTERGEO) που θα πραγματοποιηθούν 
στη Νυρεμβέργη (Γερμανία) από 27 έως 29 Σεπτεμβρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  
2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της 
3. το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 16710/02.08.2011 έγγραφο του 
Πανελλήνιου Συλλόγου Διπλωματούχων Αγρονόμων & Τοπογράφων 
Μηχανικών (ΠΣΔΑΤΜ) με συνημμένα σχετικά με την εκδήλωση 
έγγραφα και 
4. την εισήγηση την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011- §4.1.1)της 
παριστάμενης προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής 
Ένωσης κ.Όλγας Καλαντζοπούλου      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
όπως, στο ετήσιο Συνέδριο INTERGEO,  την έκθεση που το 
συνοδεύει και το διήμερο Σεμινάριο Κτηματολογίου (Ακαδημία 
INTERGEO) που θα πραγματοποιηθούν στη Νυρεμβέργη (Γερμανία) 
από 27 έως 29 Σεπτεμβρίου 2011, μεταβεί από 26 έως 30  
Σεπτεμβρίου 2011 ως εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα 
μετακίνησης, διαμονή, δικαίωμα συμμετοχής - Προϋπολογισμός 



 13 

1.550,00 €), η κ. Κωνσταντίνα Μπριλλάκη, Μέλος της Γερμανικής 
Ένωσης Τοπογραφίας (DVW) και του Συλλόγου Τοπογράφων 
Μηχανικών Γερμανίας (VDV),  Αγρονόμος-Τοπογράφος Μηχανικός. 
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α15/Σ26/2011 Αποστολή των κ.κ. Χριστίνας Θεοχάρη, Επιμελήτριας ΕΕΕ 
Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης του ΤΕΕ, Μαρίας 
Παπαδοπούλου και Βασιλικής Τσουκαλά, Μελών ΕΕΕ 
Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης του ΤΕΕ και Συμεών-
Αλέξανδρου Μαλαμή, Πολιτικών Μηχανικών, Σταυρούλας 
Γεροστάθη Προϊσταμένης της Δ/νσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και Διεθνών Σχέσεων του ΤΕΕ και Όλγας Καλαντζοπούλου, 
Προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης του 
ΤΕΕ, Υπαλλήλων ΤΕΕ ως εκπροσώπων του ΤΕΕ στο Διεθνές 
Σεμινάριο με θέμα τη Διαχείριση Υγρών Αποβλήτων, που 
διοργανώνεται από την Ένωση Πεκίνου για την Επιστήμη & 
Τεχνολογία (BAST) στο πλαίσιο Ετήσιων Εκδηλώσεων και θα 
πραγματοποιηθεί στο Πεκίνο από 22 έως 24 Σεπτεμβρίου 2011  

 Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη  
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α’/99) «Κάλυψη δαπανών 
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της Επικράτειας και 
άλλες διατάξεις» 
2. την υπ’αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής 
του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή της 
3. την από 22/07/2011 πρόσκληση της BAST, η οποία και καλύπτει 
τα έξοδα μετάβασης των εκπροσώπων του ΤΕΕ με συνημμένα τις 
σχετικές πληροφορίες 
4. το μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ ΤΕΕ και BAST που υπογράφηκε 
στις 24.06.2008 
5. την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011- §4.1.4) της παριστάμενης 
προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης κ.Όλγας 
Καλαντζοπούλου      
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
όπως, στο Διεθνές Σεμινάριο με θέμα τη Διαχείριση Υγρών 
Αποβλήτων, που διοργανώνεται από την Ένωση Πεκίνου για την 
Επιστήμη & Τεχνολογία (BAST) στο πλαίσιο Ετήσιων Εκδηλώσεων 
και θα πραγματοποιηθεί στο Πεκίνο από 22 έως 24 Σεπτεμβρίου 



 14 

2011, μεταβούν από 20 έως 25 Σεπτεμβρίου 2011 ως εκπρόσωποι του 
ΤΕΕ οι κ.κ. Χριστίνα Θεοχάρη, Επιμελήτρια ΕΕΕ Περιβάλλοντος και 
Αειφόρου Ανάπτυξης του ΤΕΕ, Μαρία Παπαδοπούλου και Βασιλική 
Τσουκαλά, Μέλη ΕΕΕ Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης του 
ΤΕΕ, και Συμεών-Αλέξανδρος Μαλαμής, Πολιτικοί Μηχανικοί και οι 
υπάλληλοι Τ.Ε.Ε. κ.κ. Σταυρούλα Γεροστάθη Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης και Διεθνών Σχέσεων του 
ΤΕΕ και Όλγα Καλαντζοπούλου, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης του ΤΕΕ. 
Διευκρινίζεται ότι τα έξοδα μετακίνησης και διαμονής θα καλυφθούν 
από την Ένωση Πεκίνου για την Επιστήμη & Τεχνολογία (BAST) 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

Αποφ.Α16/Σ26/2011Συνάντηση εκπροσώπων του ΤΕΕ με εκπροσώπους της Ένωσης 
Πεκίνου για την Επιστήμη & την Τεχνολογία (BAST) στο πλαίσιο  
Σεμιναρίου με θεματολογία τη Διαχείριση Υγρών Αποβλήτων  που θα 
πραγματοποιηθεί κατά τη διάρκεια  των Ετήσιων Εκδηλώσεων της 
BAST  στο Πεκίνο – Προσφορά αναμνηστικών 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ έχοντας υπόψη 
1. Το μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ ΤΕΕ και  BAST  που 
υπογράφτηκε στις 24-6-2008 

2. Την  Απόφασή της σχετικά με την αποστολή αντιπροσωπείας 
του ΤΕΕ στο Πεκίνο για τη συμμετοχή τους  στις Ετήσιες Εκδηλώσεις 
της  ΒΑST   

  α π ο φ α σ ί ζ  ε ι 
την προσφορά αναμνηστικών στους εκπροσώπους της BAST , στο πλαίσιο 
της επίσκεψής  της Ελληνικής  Αντιπροσωπείας στο Πεκίνο και εγκρίνει 
προϋπολογισμό 800,00€ περίπου περιλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

 
Απόφ.Α17/Σ26/2011 Αποστολή του κ. Τριαντάφυλλου Τσιτινίδη, Αεροναυπηγού 

Μηχανικού, μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου και της 
Προγραμματικής Επιτροπής του Διεθνούς Συμβουλίου 
Αεροναυπηγικών Επιστημών, στην Ετήσια Συνάντηση της 
Προγραμματικής Επιτροπής και στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Διεθνούς Συμβουλίου Αεροναυπηγικών Επιστημών (International 
Council of the Aeronautical Sciences – ICAS) για την προετοιμασία 
οργάνωσης του διεθνούς συνεδρίου Αεροναυπηγικών Επιστημών 



 15 

(Αυστραλία – 2012), που θα πραγματοποιηθεί στη Στοκχόλμη και στο 
Linkoping (Σουηδία) από 4-8 Σεπτεμβρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη  
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  
2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της  
3. το με αρ. πρωτ ΤΕΕ 15479/14-7-2011 αίτημα της Ειδικής 
Επιστημονικής Επιτροπής Θεμάτων Αεροναυπηγών 
4. την εισήγηση την εισήγηση (αρ.πρωτ.80/29.8.2011- §4.3.1)της 
παριστάμενης προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής 
Ένωσης κ.Όλγας Καλαντζοπούλου      
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
όπως, στην Ετήσια Συνάντηση της Προγραμματικής Επιτροπής και 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Διεθνούς Συμβουλίου 
Αεροναυπηγικών Επιστημών (International Council of the 
Aeronautical Sciences – ICAS), που θα πραγματοποιηθούν στη 
Στοκχόλμη και στο Linkoping (Σουηδία) από 4-8 Σεπτεμβρίου 2011, 
μεταβεί από 3 έως 9 Σεπτεμβρίου 2011 ως εκπρόσωπος και με 
δαπάνες του ΤΕΕ (αεροπορικά εισιτήρια, μεταφορά με λεωφορείο, 
διαμονή - Προϋπολογισμός  1.800,00 €), ο κ. Τριαντάφυλλος 
Τσιτινίδης, Αεροναυπηγός Μηχανικός, μέλος της προγραμματικής 
επιτροπής και του Διοικητικού Συμβουλίου του ICAS.  
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
  

Απόφ.Α18/Σ26/2011 Συζήτηση για την αποστολή του κ. Τριαντάφυλλου Τσιτινίδη, 
Αεροναυπηγού Μηχανικού, στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο 
Αεροδιαστημικής CEAS 2011 και στη Γενική Συνέλευση του 
Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Αεροδιαστημικής (Council of European 
Aerospace Societies – CEAS), που θα πραγματοποιηθούν στη Βενετία 
από 24 έως 28 Οκτωβρίου 2011 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, αφού ενημερώθηκε   για την εισήγηση (αρ.πρωτ. 
80/29.8.2011- § 4.3.2) της  παριστάμενης  προϊσταμένης του 
Τμήματος Θεμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης κ. Όλγας Καλαντζοπούλου 
που αφορά στην αποστολή του κ.Τριαντάφυλλου Τσιτινίδη 



 16 

Αεροναυπηγού Μηχανικού στο Ευρωπαϊκό Συνέδριο 
Αεροδιαστημικής CEAS 2011 και στη Γενική Συνέλευση του 
Ευρωπαϊκού Συμβουλίου Αεροδιαστημικής (Council of European 
Aerospace Societies – CEAS), που θα πραγματοποιηθούν στη Βενετία  
από 23 έως 28  Οκτωβρίου 2011, απορρίπτει την εισήγηση. 
 

Απόφ. Α19/Σ26/2011 Μετάβαση του κ. Κ. Πιπίνη Α.Μ. εκπροσώπου του ΤΕΕ στο 24ο 
Παγκόσμιο Συνέδριο και λοιπές εκδηλώσεις της Διεθνούς Ενωσης 
Αρχιτεκτόνων (UIA) στο Τόκυο. 
Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 
δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  
2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 «Έγκριση Κανονισμού 
Συμμετοχής του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις» Απόφασή 
της και 
3. την από 20-7-2011 πρόταση της κ. Ε. Σιόλα Προέδρου UIA  
4. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 80/29.8.2011 - § 4.3.3) της  
παριστάμενης  προϊσταμένης του Τμήματος Θεμάτων 
Ευρωπαϊκής Ένωσης  κ.  Όλγας Καλαντζοπούλου 

αποφασίζει όπως, στο 24ο Παγκόσμιο Συνέδριο, τις λοιπές 
Συνεδριάσεις και Εκδηλώσεις και τη Γενική Συνέλευση της Διεθνούς 
Ένωσης Αρχιτεκτόνων - UIA, που θα πραγματοποιηθούν στο Τόκυο 
(Ιαπωνία) από 25 Σεπτεμβρίου έως 1 Οκτωβρίου 2011, μεταβεί ως 
εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, έξοδα 
διαμονής, δικαίωμα συμμετοχής - Προϋπολογισμός 2.930,00 €) ο κ. 
Κυριάκος Πιπίνης ΑΜ, Μέλος του Ελλ. Τμήματος της UIA και 
υπεύθυνος για την επιμέλεια έκθεσης που θα παρουσιασθούν βραβεία 
δύο ελληνικών αρχιτεκτονικών διαγωνισμών, από 24 έως 29 
Σεπτεμβρίου 2011. 
Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011.  
 

 Ο Γρ.Γρηγοριάδης μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
κατά τη συζήτηση, ο Πρόεδρος Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζης απουσίαζε από τη 
συνεδρίαση.      
Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
 

 
 



 17 

ΘΕΜΑ Ι/Σ26/2011 Ενημέρωση 
 Ο Πρόεδρος Τ.Ε.Ε. Χρ.Σπίρτζης ενημερώνει τη Δ.Ε. για τα παρακάτω 

θέματα: 
 1. εγκρίθηκαν τα τεχνικά δελτία του Τ.Ε.Ε. για τη συμμετοχή στα 

προγράμματα για την Ψηφιακή Σύγκλιση και τη Διοικητική 
Μεταρρύθμιση και θα ζητηθεί από τα μέλη της Δ.Ε. και του 
Προεδρείου της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. να εκδηλώσουν 
ενδιαφέρον για δράσεις που προβλέπονται στα δελτία αυτά 
2. πρόσφατο νόμο για την παιδεία και τις αστοχίες της πολιτικής 
ηγεσίας  του Υπουργείου  για το θέμα αυτό. 
Ακολουθούν τοποθετήσεις των μελών της Δ.Ε. για το δεύτερο θέμα 
της ενημέρωσης .  

 

ΘΕΜΑ ΙΙ/Σ26/2011 Νομοσχέδιο για τη νομιμοποίηση των αυθαιρέτων  
Η Δ.Ε., μετά από ερώτημα και πρόταση του Θ.Σεραφίδη 
Β’Αντιπροέδρου της, συζήτησε για ρυθμίσεις που περιλαμβάνει το 
συζητούμενο στη Βουλή νομοσχέδιο «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων και ρυθμιση ισοζυγίου και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας ΥΠΕΚΑ».         

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 
      ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ                                   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	αποφασίζει όπως, στο 24ο Παγκόσμιο Συνέδριο, τις λοιπές Συνεδριάσεις και Εκδηλώσεις και τη Γενική Συνέλευση της Διεθνούς Ένωσης Αρχιτεκτόνων - UIA, που θα πραγματοποιηθούν στο Τόκυο (Ιαπωνία) από 25 Σεπτεμβρίου έως 1 Οκτωβρίου 2011, μεταβεί ως εκπρόσω...

